
       
Gmina Wołomin

UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71   FAX. 22 763-30-66

ZP.271.36.2021

Wołomin, dnia 23.09.2021 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I ZMIANA SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : OPRACOWANIE KOMPLETNYCH PROJEKTÓW

BUDOWLANYCH (TECHNICZNYCH)  I WYKONANIE NA ICH PODSTAWIE ROBÓT BUDOWLANYCH ZWIĄZANYCH Z

MODERNIZACJĄ INFRASTRUKTURY OŚWIETLENIOWEJ DRÓG PUBLICZNYCH NA TERENIE GMINY WOŁOMIN

POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ISTNIEJĄCYCH WYEKSPLOATOWANYCH I NIEEFEKTYWNYCH OPRAW

WYSOKOPRĘŻNYCH NA NOWOCZESNE OPRAWY ZE ŹRÓDŁAMI ŚWIATŁA TYPU LED  W RAMACH ZADANIA

INWESTYCYJNEGO PN.  „MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GM.  WOŁOMIN –  WYMIANA

INFRASTRUKTURY OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA ENERGOOSZCZĘDNE LEDOWE”

Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych

 (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1129 ze zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących

specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami :

Pytanie 1:
Czy  zamawiający  dopuszcza  zintegrowany  z  oprawą  uchwyt  montażowy  mocujący  oprawę  na
wysięgniku/wierzchołku słupa o średnicy 46 – 60 mm, umożliwiający regulację kąta montażu oprawy w
zakresie od -150  do +150  umożliwiającą montaż opraw zgodnie z projektem oświetleniowym spełniającym
wymagania zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza  zintegrowany  z  oprawą  uchwyt  montażowy  mocujący  oprawę  na
wysięgniku/wierzchołku słupa o średnicy 46 – 60 mm. Zamawiający podtrzymuje wymaganie w zakresie
regulacji kąta montażu oprawy który winien być jako minimum  w zakresie od -200 do +200.
Jednocześnie  Zamawiający  wyjaśnia,  że  wymagany  zakres  jest  minimalnym  wymaganym  jednocześnie
Zamawiający dopuszcza oprawy o regulacji kąta w większym przedziale.  Na rynku występuje wiele opraw
różnych producentów posiadających znacznie szerszy przedział niż wymagany w zakresie od -200 do +200.

Pytanie 2:
Czy  zamawiający  dopuszcza  możliwość  dostępu  do  oprawy  za  pomocą  zunifikowanego  i  dostępnego  w
powszechnym użyciu  narzędzia  w  oprawach  ze  współczynnikiem odporności  na  uderzenia  mechaniczne
wynoszącym IK10? Jako producent opraw oświetleniowych z doświadczenia wiemy, że stosowanie dostępu
bez  użycia  narzędzi  w  oprawach  nie  gwarantuje  utrzymania  IK09  w  przypadku  wystąpienia  aktu
wandalizmu.

Odpowiedź:
Zamawiający  podtrzymuje  dotychczasowe  wymaganie  w  zakresie  bezpośredniego  dostępu  do  komory
zasilania  oprawy  bez  użycia  narzędzi.  Należy  przez  to  rozumieć  powszechnie  stosowany  dostęp  bez
narzędziowy bez użycia żadnego narzędzia. Wymagania pozostają bez zmian.  
  
Pytanie 3:
Wnosimy  o  rozszerzenie  wymagania  w  zakresie  sposobu  programowania  opraw  oświetleniowych  oraz
uwzględnienia  kontroli  poziomu  konsumowanej  energii  elektrycznej  oraz  oszczędności  wynikających  z
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zastosowania harmonogramów ściemniania opraw w ciągu nocy w brzmieniu:
„Programowanie opraw: 
Możliwość  programowania  zmian  poziomu  i  redukcji  mocy  w  zasilaczach  opraw  oświetleniowych  w
określonych  godzinach.  Programowanie  musi  odbywać  się  za  pośrednictwem  systemu  zdalnego
programowania  dostępnego  z  dowolnego  komputera  w  siedzibie  Zamawiającego  poprzez  aplikację
uruchamianą  w  przeglądarce  internetowej.  Dane  dotyczące  systemu  sterowania  powinny  być
przechowywane w chmurze. 
Aplikacja do zdalnego programowania musi  umożliwiać prezentację  wartości  parametrów elektrycznych
mierzonych w szafie oświetleniowej – jeśli szafa zostanie wyposażona w odpowiednie urządzenia pomiarowe
i zapewniony zostanie kanał komunikacji między urządzeniem a aplikacją.
Aplikacja do zdalnego programowania musi  umożliwiać prezentację  wartości  parametrów elektrycznych
mierzonych w oprawie  –  za  pośrednictwem kontrolera  zamontowanego w gnieździe  NEMA/ZHAGA lub
zabudowanego w korpusie oprawy.
W ramach realizacji zadania musi zostać przewidziany dostęp Zamawiającego do aplikacji i prowadzenie
przy jej pomocy działań na okres nie krótszy niż wymagany okres gwarancji na oprawy oświetleniowe, bez
ponoszenia dodatkowych kosztów.
W  przypadku  awarii  systemu  zdalnego  programowania  lub  rezygnacji  Zamawiającego  z  dalszego
użytkowania aplikacji ponad okres gwarancji, musi istnieć możliwość programowania zasilaczy z gruntu bez
użycia zwyżki, drabiny, podnośnika i tego typu urządzeń.”. 

Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  programowania  opraw  zgodnie  z  wymaganiami  SWZ,  również  za
pośrednictwem systemu zdalnego programowania.

Pytanie 4:
Zgodnie  z par. 6 ust. 22 projektu umowy Zamawiający nie dopuszcza zmiany wynagrodzenia z przyczyn
leżących jednoznacznie po stronie Wykonawcy. Zgodnie z funkcjonującymi standardami, oferty bankowe na
stałej  stopie  procentowej  charakteryzują  się  wyższymi  cenami  względem tych  kalkulowanych  na  stopie
zmiennej,  co  wynika  z  konieczności  zabezpieczeniaryzyka  stopy  WIBOR  w  całkowitym  okresie
obowiązywania umowy. W związku z powyższym, aby umożliwić zaoferowanie możliwie najlepszej oferty
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej dotyczącej kosztów finasowych zgodnie z
przyjętą praktyką sektora bankowego, w celu umożliwienia korekty warunków płatności w przypadku zmiany
obowiązujących na rynku międzybankowym stóp procentowych (WIBOR 3M).

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy §6 ust. 22 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 5:
Dotyczy rozdziału XVIII SWZ – SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:
Zwracamy  uwagę  Zamawiającego,  że  ze  względu  na  treść,  zakres  oraz  pojawiające  się  niejasności
wymagające  wyjaśnień  lub  zmiany  postanowień  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  (dalej  „SWZ”),
przygotowanie oferty Wykonawcy powinno nastąpić po wyjaśnieniu lub zmianie niejasności  postanowień
SWZ,  dlatego  w  naszej  ocenie  zasadne  i  niezbędne  jest  przedłużenie  terminu  składania  ofert.  Dla
przygotowania jak najbardziej konkurencyjnej oferty oraz wykonania obliczeń fotometrycznych zgodnych z
wymaganiami Załącznika nr 1C do SWZ, potrzebny jest czas dłuższy, niż wyznaczony przez Zamawiającego.
Pragniemy  zaznaczyć,  że  przygotowanie  rzetelnej  oferty  musi  być  poprzedzone  wykonaniem  szeregu
symulacji  oraz obliczeń aby oferowane oprawy spełniały wymagania Zamawiającego i były jednocześnie
konkurencyjne cenowo. Z uwagi, że w niniejszym postępowaniu oprawy oświetleniowe w ilości 4878 szt.
stanowić będą istotny czynnik cenotwórczy,  wydłużony termin na zlożenie oferty umożliwi już  na etapie
składania ofert wycenę opraw z uwzględnieniem szczegółowych wymagań Załącznika nr 1C do SWZ.
Zwracamy uwagę,  że  zapewnienie  wykonawcom czasu  odpowiedniego do  należytego przygotowania  jak
najbardziej  konkurencyjnych  ofert  jest  działaniem  wyłącznie  na  korzyść  Zamawiającego.  Wybór
najkorzystniejszej oferty jest przecież celem Postępowania i oczywistym jest, że nie chodzi tu wyłącznie o
mechaniczną czynność wyboru spośród ofert dowolnie przygotowanych przez wykonawców, ale o czynne
stworzenie przez Zamawiającego takich warunków w Postępowaniu, aby złożone oferty były prawidłowo
przygotowane i odpowiadały potrzebom Zamawiającego, a jednocześnie były obiektywnie i jak najbardziej
korzystne finansowo dla Zamawiającego. W związku z tym, wnosimy o przedłużenie terminu składania oferty
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przynajmniej do dnia 15.10.2021 r.  

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dokonał  istotnej  zmiany SWZ, a udzielone odpowiedzi  stanowią jedynie
wyjaśnienie  wymagań  jakie  były  postawione  od  początku  postępowania.  Jednocześnie  Zamawiajacy
informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 28.09.2021 r.

Pytanie 6:
Prosimy o doprecyzowanie czy w kolumnie „T”, Załącznik nr 1C – Tabela interwencyjna, „odl_od_kra”
oznacza odległość słupa od krawędzi jezdni, czy odległość oprawy od krawędzi jezdni?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jest to odległość między krawędzią jezdni, a słupem.

Pytanie 7:
Witam,  nawiązując do specyfikacji  określonej  w zapytaniu czy  interesuje Państwa system z  możliwością
programowania  opraw  oraz  raportowania  zużycia  energii,  dwutlenku  węgla  oraz  interaktywne  mapy  z
lokalizacją? Drugie pytanie czy można przesłać zdjęcia opraw dla których należy wykonać retrofit?

Odpowiedź:
Zamawiający wszelkie wymagania określił w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).
Zamawiający informuje, że oprawy są ogólnie dostępne w celu ich obejrzenia w lokalizacji Wołomin ul.
Kościelna – odcinek od ul. Reja do Al. Niepodległości. 

Pytanie 8:
W  punkcie  nr  3  „Zakres  dokumentacji  projektowych”  ppkt  1a)  jest  informacja  o  wymianie  szaf
oświetleniowych na wydzielonych liniach kablowych, w ilości 16 szt. Z PFU i przedmiaru wynika, iż należy
zamontować 194 skrzynki z układami do redukcji mocy biernej, co może wskazywać, że łączna ilość szaf
oświetleniowych to 194 szt.  Czy zakres zamówienia obejmuje wymianę wszystkich szaf  oświetleniowych,
również tych zlokalizowanych poza stacjami trafo?

Odpowiedź:
Zakres zamówienia obejmuje wymianę wszystkich szaf – 194 szt.

Pytanie 9:
W punkcie  nr  3  „Zakres  dokumentacji  projektowych”  ppkt  1b)  jest  informacja  o  wyniesieniu  układów
pomiarowych z rozdzielni napowietrznych stacji transformatorowych wraz z montażem złączy licznikowych
przy szafkach oświetleniowych. Jakiej liczby szafek to dotyczy? Czy w tym przypadku należy wymienić szafki
na nowe (postawić nowe szafy), czy skorzystać z istniejących szaf?

Odpowiedź:
Należy wymienić szafy na nowe w ilości 194 szt.

Pytanie 10:
W punkcie nr 3 „Zakres dokumentacji projektowych” ppkt 3a) jest zapis: „Krzywe fotometryczne muszą być
umieszczone na moment składania oferty na ogólnodostępnych stronach internetowych w celu weryfikacji
przedłożonych obliczeń”. Na moment złożenia oferty nie będą przedstawione konkretne typy opraw. Oprawy
szczegółowo zostaną dobrane na etapie opracowywania dokumentacji, a więc już po wyborze Wykonawcy i
podpisaniu umowy. Wtedy będzie można weryfikować obliczenia. Prosimy o poprawę zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w pkt. 3 ppk 3a.

Pytanie 11:
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Zapis dotyczący głównego projektanta – doświadczenie w opracowaniu, jako projektant branży elektrycznej
i  elektroenergetycznej  minimum  jednej  dokumentacji  projektowej  (projekt  budowlany,  wykonawczy)  dla
potrzeb modernizacji, budowy, przebudowy systemu oświetlenia min. 1000 punktów oświetleniowych. Czy
Zamawiający uzna za wystarczające doświadczenie projektanta, który sporządził dokumentację techniczną
oraz audyt oświetleniowy dla potrzeb modernizacji oświetlenia?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie potencjału kadrowego.

Pytanie 12:
W  §10 w punkcie  11  w  projekcie  umowy  Zamawiający  napisał  „W okresie  gwarancji  Wykonawca  jest
zobowiązany  do  udziału  w  przeglądach  gwarancyjnych.  O  terminach  przeglądów  gwarancyjnych
Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.”. Jakie przeglądy gwarancyjne Zamawiający ma na myśli.
Żadne z wiodących producentów opraw LED nie wymaga przeglądów gwarancyjnych opraw. Jeśli przeglądy
takie miałyby się odbywać proszę o określenie ich częstotliwości oraz zakresu czynności podczas przeglądu.

Odpowiedź:
Zamawiający opisując zasady i warunki gwarancji  §10 projektowanych postanowień umowy, ma na myśli
przeglądy  gwarancyjne  dotyczące  robót  budowlanych  wykonanych  w  ramach  przedmiotu  zamówienia,
zgodnie z zapisem §1 ust. 2 pkt 5 projektowanych postanowień umowy. 
W zakresie  gwarancji  opraw oświetleniowych  i  infrastruktury towarzyszącej,  Zamawiający wymaga  od
Wykonawcy  udzielenia  gwarancji  na  warunkach  określonych  przez  producenta  opraw  i  infrastruktury
towarzyszącej, zgodnie z zapisem §1 ust. 2 pkt 6 projektowanych postanowień umowy. 
Przegląd  gwarancyjny  robót  odbędzie  się  w  okresie  gwarancji  zaoferowanej  przez  Wykonawcę,  przed
terminem  upływu  gwarancji.  Zamawiający  nie  jest  w  stanie  określić  częstotliwości  przeglądów
gwarancyjnych. Przeglądy te będą uzależnione od  przypadków zaistnienia w okresie gwarancji  i rękojmi
wad i/lub usterek.   

Pytanie 13:
W PFU w punkcie  4.4 zamawiający opisuje  wymagania dotyczące opraw.  Zamawiający opisuje  uchwyt
montażowy  oprawy  umożliwiający  regulację  kąta  montażu  oprawy  w  zakresie   od  -200  do  +200.  Czy
zamawiający dopuści oprawy posiadające uchwyt montażowy umożliwiający regulację kąta w zakresie od
-150 do +150?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie w zakresie regulacji  kąta montażu oprawy który winien być jako
minimum  w zakresie od -200 do +200.
Jednocześnie  Zamawiający wyjaśnia,  że  wymagany zakres  jest  minimalnym wymaganym,  jednocześnie
Zamawiający dopuszcza oprawy o regulacji kąta w większym przedziale.  Na rynku występuje wiele opraw
różnych producentów posiadających znacznie szerszy przedział niż wymagany w zakresie od -200 do +200.

Pytanie 14:
Proszę o wyjaśnienie co oznacza pozycja nr 17 w przedmiarze robót „Badania elektronicznych regulatorów
współczynnika mocy”. Co i jak należy zbadać?

Odpowiedź:
Pozycja nr 17 oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest do wykonania pomiarów kontrolnych poprawki
skompensowanej mocy biernej pojemnościowej, każdej ze skrzynek (194 szt.).

Pytanie 15:
Proszę o wyjaśnienie punktu 12 „Montaż skrzynek rozdzielczych do kompensacji mocy biernej”. Czy układ
kompensacji mocy biernej ma być dostarczony wraz ze skrzynką, w której będzie montowany?

Odpowiedź:
Zgodnie  z  punktem 12 w przedmiarze,  system kompensacji  mocy biernej  ma  być  dostarczony wraz ze
skrzynkami.
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Zgodnie z art. 284 ust.3 oraz na podstawie art. 286 ust. 1 i  ust. 5 przywołanej na wstętpie ustawy,
Zamawiający – Gmina Wołomin informuje, że przedłuża termin składania ofert i  dokonuje zmiany treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia:

W SWZ jest : 

XVII.       TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.10.2021r. Bieg terminu związania

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Zmienia się na:

XVII.      TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.10.2021r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

W SWZ jest : 

XVIII.      SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 24.09.2021 r. do godziny 10:00.

2.O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.09.2021 r. o godzinie 11:00  

Zmienia się na:

XVIII.      SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 28.09.2021 r. do godziny 10:00.

2.O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie.

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.09.2021 r. o godzinie 11:00  

      Z up. Burmistrza

  Dariusz Szymanowski

  Zastępca Burmistrza    
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